
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

 8 del Registro delle deliberazioni 
 

 

 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTI MISURA B2 FNA 

 

 

 

L’anno duemilaventuno addì diciannove del mese di marzo alle ore 17.30 svolto in remoto modalità zoom. 
 

Previa convocazione mediante avvisi personali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio 

Servizi Sociali dell’Olgiatese. 

 

 

 

Risultano: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE: Cannizzaro Vinicio X  

CONSIGLIERE: Valsecchi Giovanni X         

CONSIGLIERE: Rusconi Mariarita X         

 

Partecipa il Direttore, dott. Andrea Catelli, che assume funzioni di verbalizzante. 

 

Partecipano i componenti del Comitato Ristretto: Cinzia Negretti (Sindaco Comune di Guanzate),  

Rossana Anghileri (Assessore Comune di Lurate Caccivio), Mancuso Stefania (Assessore Comune di Olgiate 

Comasco), Pagani Giovanni e Bordoli Luigia (Sindaco e Assessore di Appiano Gentile), Agostino Grisoni 

(Consigliere Unione Terre di Frontiera). 
 

Partecipano la Dott.ssa Bianca Taiana, la Dott.ssa Sorio Cassandra, La Dott. Sala Roberta, la Dott.ssa Fran-

cesca Telve e la Dott.ssa Martinelli Annamaria, dipendenti del Consorzio. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Il Presidente, avv. Vinicio Cannizzaro, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 

 

ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTI PER MSURA B2 FNA 

 

 

PREMESSO che in data 9 Gennaio 2007, il Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese è stato trasformato in 

Azienda Speciale Consortile “Consorzio Servi Sociali dell’Olgiatese” tra i Comuni di Albiolo, Appiano 

Gentile, Beregazzo con Figliaro, Binago, Bulgarograsso, Cagno, Castelnuovo Bozzente, Drezzo, Gironico, 

Guanzate, Lurate Caccivio, Olgiate Comasco, Oltrona di San Mamette, Parè, Rodero, Solbiate, Valmorea, 

Veniano, Villa Guardia, e l’Unione di Comuni Terre di Frontiera; 

 

PREMESSO che con Legge Regionale 30.01.2014 n.5 è stato istituito il Comune di Colverde, mediante la 

fusione dei Comuni di Gironico, Parè e Drezzo, e che pertanto il Comune di Colverde subentra agli stessi nella 

composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile e gli sono assegnate le quote di partecipazione in 

precedenza attribuite ai Comuni soppressi; 

 

PREMESSO che con Legge Regionale 6 dicembre 2018 n.21 è stato istituito il Comune di Solbiate con Cagno, 

mediante la fusione dei Comuni di Solbiate e Cagno, e che pertanto il Comune di Solbiate con Cagno subentra 

agli stessi nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile; 

 

RAVVISATA la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 

 

RICHIAMATA D.G.R. 4138 del 21/12/2020 e D.G.R. 4408 del 17/03/2021, avente ad oggetto i criteri e le 

modalità di assegnazione dei contributi per progetti di vita indipendente a favore di persone con gravissima  

disabilità  e  in  condizione  di  non  autosufficienza  e  grave  disabilità; 

 

CONSIDERATO che la DGR 4138/2020 attribuisce all'ambito di Olgiate Comasco risorse pari ad euro 

232.885,00 a cui si dovranno aggiungere le risorse residue FNA DGR 2862/2020 per euro 49.000,00 , per un 

totale di euro 281.885,00; 

 

CONSIDERATO che l'intervento si realizza attraverso l'erogazione di un beneficio di carattere economico, 

denominato buono sociale, finalizzato a compensare prestazioni di assistenza assicurate al cargiver familiare 

o le prestazioni di assistente familiare impiegato con regolare contratto; 

 

 

http://www.tuttitalia.it/lombardia/67-colverde/
http://www.tuttitalia.it/lombardia/32-drezzo/


 

 

 

EVIDENZIATO che occorre procedere all’approvazione del Piano Operativo che assegna le risorse stanziate 

agli interventi di spesa, suddivisi come segue: 

• Buono sociale mensile per care giver familiare 

• Buono sociale mensile per acquistare prestazioni da assistente personale con regolare contratto 

• Buono sociale mensile per progetti di vita indipendente 

• Voucher sociali per sostenere vita di relazione di minori con disabilità 

e dei regolamenti relativi ai servizi della Misura B2; 

 

EVIDENZIATO altresì che rispetto agli anni precedenti si  è previsto un aumento dell’importo del buono 

sociale mensile per care giver familiare da 100 euro a 250 euro per coloro che non percepiscono l’indennità di 

accompagnamento; 

 

ESAMINATO lo schema di Piano Operativo; 

 

ESAMINATI  i regolamenti relativi ai servizi della Misura B2; 

 

UDITA la relazione illustrativa del Direttore; 
 

VISTO lo statuto consortile; 
 

VISTO il DPR n. 902/1986; 
 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 

VISTI il D.Lgs.33/2013 e la L.147/2013; 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

con voti unanimi, resi nei modi e nelle forme statutarie 

 

DELIBERA 

 

• di approvare il Piano Operativo del FNA 2021 allegato al presente atto, che alloca le risorse di cui 

alla DGR 4138/2020, nonché i residui di cui alla DGR 2862/2020, ai diversi strumenti operativi, 

come da stralcio seguente: 

 

 



 

 
      

Strumenti risorse ex 

DGR 

2720/2019-

DGR 

2862/2020 (se 

non 

impegnate 

nell'esercizio 

finanziario 

precedente) 

risorse DGR 

4138/2020 

Costo 

totale 

REQUISITI PREVISTI E 

VALORE BENEFICI                                                    

ANNO 2021 

ANNO 2020 

Buono sociale 

mensile per care 

giver familiare 

39.000,00 135.885,00 174.885,00 Valore dei buoni: € 100 per i 

percettori di 

accompagnamento / € 250 

per invalidi 100% con 

gravità L. 104/92                                                                           

ISEE max € 25.000                                                                                   

Età: dai 50 anni in poi                                                      

IPOTESI BENEFICIARI: 

110 

Valore dei buoni: € 100 

per i percettori di 

accompagnamento / € 

200 per invalidi 100% 

con gravità L. 104/92                                                                           

ISEE max € 25.000                                                                                   

Età: dai 50 anni in poi                                                                     

N. BENEFICIARI: 115                                                                         

€ 142.752 

INTEGRAZION

E buono sociale 

mensile per 

acquistare 

prestazioni da 

assistente 

personale con 

regolare contratto 

10.000,00 48.000,00 58.000,00 Valore dei buoni 

INTEGRATIVI:                                                 

max € 400  - min. € 100                                                                                                               

ISEE max € 25.000                                                                                               

Età: dai 50 anni in poi                                                          

IPOTESI BENEFICIARI: 

17 

Valore dei buoni 

INTEGRATIVI ai buoni 

caregiver: max € 400  - 

min. € 100                                                                       

ISEE max € 25.000                                                                                 

Età: dai 50 anni in poi                                                                         

N. BENEFICIARI: 25                                                                                         

€ 57.150 

Assegno per 

l'autonomia 

  9.000,00 9.000,00 Valore dei contributi: max € 

750 - min € 200                                                                         

ISEE max € 25.000                                                                                                  

Età: dai 18 ai 64 anni                                                                     

IPOTESI BENEFICIARI: 1 

Valore dei contributi: 

max € 750 - min € 200                                                                         

ISEE max € 25.000                                                                                                  

Età: dai 18 ai 64 anni                                                           

NESSUN 

BENEFICIARIO 

Voucher sociali per 

sostenere vita di 

relazione di minori 

con disabilità 

  40.000,00 40.000,00 Valore voucher: max € 500 - 

min € 50                                                                                                 

ISEE max 30.000                                                                       

IPOTESI BENEFICIARI: 

15                                                                    

Valore voucher: max € 

500 - min € 50                                                                                                         

ISEE max 30.000                                                                       

N. BENEFICIARI: 9                                                                                                          

€ 24.330 

totali 49.000,00 232.885,00 281.885,00     

 

 

 

 

 
 

 

• di approvare i ragolamenti attuativi relativi alla misura B2 del FNA; 

• di dare atto che il Piano Operativo e i regolamenti saranno sottoposti all'esame dell'Assemblea 

consortile. 

 

 

 

 



 

CON successiva votazione unanime, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, al fine di provvedere a quanto in essa stabilito. 

 

ALLEGATI: 

− piano operativo Fondo Non Autosufficienza 

− regolamenti servizi Misura B2 

− Slide 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.8 DEL 19.03.2021 
 

Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTI PER MSURA B2 FNA 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

  DIRETTORE DEL CONSORZIO 

   

     

dott Andrea Catelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


